Diário   Oficial Página 224   21 de fevereiro de 2025 Nº 28.936
<#E.G.B#1668155#224#1680816>

Sindicato Intermunicipal das Indústrias Químicas do
Estado de Mato Grosso

SINDIQUIMI/MT
CNPJ: 07.161.897/0001-84

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS ELEIÇÕES
Cumprindo dispositivos estatutários e regulamentares, tornamos público
que no dia 19 de fevereiro de 2025 foram eleitos membros da Diretoria, do
Conselho Fiscal e Delegados Representantes junto ao Conselho da FIEMT
do Sindicato Intermunicipal das Indústrias Químicas do Estado de Mato
Grosso, SINDIQUIMI/MT, conforme composição a seguir: DIRETORIA
-Presidente: Joaquim Augusto Curvo; Vice Presidente: Domingos
Kennedy Garcia Sales; Diretor Administrativo: Caio Sass Sachet; Diretor
Financeiro: Carlos Augusto Da Costa Marques; CONSELHO FISCAL -
Efetivos: Anderson Oliveira Santiago; Osvaldo Cherobino Gori; Valdimeire
Conceição Venturin; Suplentes: Reginaldo José Melão; Joaquim Curvo
Neto; Olegário Bernardo De Campos; DELEGADOS REPRESENTANTES
JUNTO AO CONSELHO DA FIEMT - Efetivos: Domingos Kennedy Garcia
Sales e Joaquim Augusto Curvo; Suplentes: Caio Sass Sachet e Carlos
Augusto Da Costa Marques.

Cuiabá-MT, 21 de fevereiro de 2025.
Domingos Kennedy Garcia Sales

Presidente
ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800

<#E.G.B#1668155#224#1680816/>

Protocolo 1668155
<#E.G.B#1668164#224#1680826>

GRÊMIO RECREATIVO DO BATALHÃO DE TRÂNSITO - GTRAN
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

GTRAN.

Aos senhores (as) militares do BPMTRAN

O Presidente Executivo do GTRAN, no uso de suas atribuições,
convoca todos os Militares do Batalhão de Policia Militar de Trânsito da
PMMT BPMTRAN, para a realização da NOVA ELEIÇÃO DA DIRETORIA
EXECUTIVA exercício 2025/2026.

Convido os candidatos para montarem suas chapas e exporem suas
propostas para nova eleições do GTRAN, juntamente com conselhos
fiscais.

1. Eleição será para a Diretoria Executiva do GTRAN mandato 2025/2026;
2. Votação da escolha do Conselho Fiscal 2025/2026;
3. As chapas deverão se apresentarem até o dia 17/03/2025;
4. A Chamada para VOTAÇÃO DA ELEIÇÃO será no dia 18/03/2025
Terça-feira início as 8h e término as 18h.
5. Encerradas a votação imediatamente sem inércia será proclamada a
chapa vencedora.

A posse da Diretoria eleita dar-se-á no dia 18/03/2025.

Cuiabá - MT, 20 de fevereiro de 2025

Jardel Franklin Rodrigues Dantas - Sub Ten PM
Presidente do GTRAN 2023/2024

RGPM MT 880.004
<#E.G.B#1668164#224#1680826/>

Protocolo 1668164
<#E.G.B#1668166#224#1680828>

Edital de Convocação da Assembleia Geral Ordinária
O SINTRAESCO/MT - Sindicato dos Trabalhadores em Escritório de
Contabilidade, Assessoramento, Perícia, Advocacia, Consultoria,
Auditoria, Prestadora De Serviços, Temporários, Terceirizados,
Agência De Propaganda, Cartório, Agência Lotérica, Factoring,
Administradora de Cartões de Mato Grosso-MT, no uso de suas
atribuições estatutárias, convoca TODOS os trabalhadores associados
da categoria do estado de Mato Grosso para reunirem em Assembleia
Geral Ordinária que será realizada na Associação do Bairro Cidade Alta
sito na Rua Professor Pedra Gardez, S/N - Cidade Alta, Cuiabá/MT, CEP
78030-420 no dia 24/02/2025 às 13h00min em primeira convocação, às
14h00min em segunda convocação com 50% (cinquenta por cento) e mais
1 (um) e às 15h00min em terceira e última convocação, com quaisquer
números de associados onde trataremos as seguintes ordens do dia:

a) Alteração do Endereço da Sede;
b) Assuntos Gerais;

Cuiabá, 20 de fevereiro de 2025.

Presidente Noel Inácio da Silva.
<#E.G.B#1668166#224#1680828/>

Protocolo 1668166

<#E.G.B#1668172#224#1680834>

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
A COOAMI - COOPERATIVA MERCANTIL E INDUSTRIAL DOS
PRODUTORES DE SORRISO torna pública a retificação do EDITAL
DE CONVOCAÇÃO data da realização da Assembleia Geral Ordinária,
Publicado na data 20/02/2025 no Jornal Diario do estado Edição n° 1487,
pag 05   e Diario Oficial do Estado Iomat N° 28.935 pag 122. Onde se
lê:”DATA: 20 de março de 2024”Leia-se:”DATA: 20 de março de 2025”As
demais disposições do edital permanecem inalteradas. Sorriso/Mt, 21 de
março de 2025.Fernando

Maziero Pozzobon
Diretor-Presidente

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1668172#224#1680834/>

Protocolo 1668172
<#E.G.B#1668194#224#1680860>

A SPE PCH PATOS SERVIÇOS DE PROJETOS DE GERAÇÃO DE
ENERGIA LTDA, CNPJ 08.587.924/0001-48, torna público que requereu
à Secretaria de Estado de Meio Ambiente do Mato Grosso-SEMA/MT,
a RENOVAÇÃO DA LICENÇA PRÉVIA da PCH PATOS (Processo n°
147203/2008), com 18 MW de Potência, localizada no Rio dos Patos,
Município de Nova Mutum-MT
<#E.G.B#1668194#224#1680860/>

Protocolo 1668194
<#E.G.B#1668196#224#1680862>

Cledi Kasburg Da Silva, Cpf: 442.150.100-04, torna público que requereu
junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - Sema/Mt, pedido de
Outorga de Uso dos Recursos Hídricos, para captação superficial no
Ribeirão Desejado, Fazenda Desejado, zona rural do município de Nova
Ubiratã - MT, Captação nas coordenadas 54°47’41,3”W e 12°40’20,359”S,
vazão 800m³/h. Não foi determinado EIA-Estudo de Impacto Ambiental.

Publicar-65-99228-9990
<#E.G.B#1668196#224#1680862/>

Protocolo 1668196
<#E.G.B#1668198#224#1680864>

MARIA APARECIDA DA SILVA MORANDO, inscrita no CPF nº
096.233.408-18, torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio
Ambiente - SEMA/MT, a Licença Florestal - LF para o Projeto de Exploração
Florestal PEF/AD, para propriedade rural denominada Fazenda Santa
Tereza II, localizada na zona rural de Nova Xavantina/MT. Cuiabá - MT, 20
de fevereiro de 2025.
<#E.G.B#1668198#224#1680864/>

Protocolo 1668198
<#E.G.B#1668200#224#1680865>

S.L. De O. Occai & Cia Ltda - Móveis Junior, Cnpj nº  51.397.114/0001-58,
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Matupá -Semma/Matupá/Mt, a Renovação da Licença de Operação - Rlo,
para atividade de “Fabricação de Móveis com predominância  de madeira,”
localizado na Rua 08, N° 116, Bairro ZC1-004,  Galpão 01,  município de
Matupá - MT. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

Publicar-65-99228-9990
<#E.G.B#1668200#224#1680865/>

Protocolo 1668200
<#E.G.B#1668201#224#1680869>

A IMS ENGENHARIA MINERAL LTDA, localizada na Rua Fernandes
Tourinho, 487 salas 701, Bairro Savassi, na cidade de Belo Horizonte, Estado
de Minas Gerais, CEP 30.112.002, inscrita no CNPJ nº 07.817.106/0001-21,
torna público que requereu  à SEMA/MT, inclusão de novas áreas para
ampliar a pesquisa mineral na LOPM n° 330101/2023, processo SEMA
n° 4341/2023, relacionada ao seguinte processo ANM: 867.407/2008,
866.002/2016 e 866.455/2016, nos lotes rurais denominados de:Estância
Borges, Estância Manancial, Sítio Lua Nova, Sítio Águas Claras, Sítio
Paraiso IV e Sítio Recanto Lote 28.A área para pesquisa mineral é de 05
(Cinco) hectares.
<#E.G.B#1668201#224#1680869/>

Protocolo 1668201
<#E.G.B#1668212#224#1680879>

DISVECO LTDA,CNPJ02.971.360/0005-90, situada na AV SAO LUIZ, n°
2585, bairro JD MARAJOARA-Cáceres/MT CEP78.200-000 torna público
que requereu  a Secretaria Estadual de Meio Ambiente-SEMA/MT, a RLO
através da Licença Ambiental Simplificada (LAS) para atividade comercio
a varejo de automóveis, camionetes e utilitários novos, Serviços de
manutenção e reparação mecânica de veículos automotores e Serviços de
lavagem, lubrificação e polimento de veículos.
<#E.G.B#1668212#224#1680879/>

Protocolo 1668212
<#E.G.B#1668213#224#1680881>

ERICK BRUNO MONTEIRO,CPF005.599.711-25, torna público que
requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural
Sustentável de Várzea Grande-SEMMADRS a Licença de Localização
(LL) para a Implantação de Galpão Comercial, localizado na Rua João
Tertuliano, Lote 09, Quadra 03, Loteamento Domingos Sávio, Bairro
Cristo Rei no município de Várzea Grande, sob as seguintes coordenadas
geográficas: Latitude: 15°38’23.27”S e Longitude: 56°06’13.08”W.
<#E.G.B#1668213#224#1680881/>

Protocolo 1668213

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: c73eeb9d